
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 237.190,08 EUR.
Importe 287.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.190,08 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)
Observaciones: Lote 1: 30 días naturales; Lote 2: 60
días naturales.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024_023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato de suministro e instalación de material audiovisual para nuevos edificios y el edificio Severo Ochoa
de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
32321200 - Equipo audiovisual.
38653400 - Pantallas de proyección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizado, de tramitación ordinaria y por lotes
independientes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqkopCHGBm43vLk2DU2Ddg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqkopCHGBm43vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

telemática.

Apertura de la oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora de apertura indicada es aproximada, la
fecha y hora concreta se publicará con la suficiente
antelación en la PCSP.

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160933-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310261-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160933-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310261-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de material audiovisual para nuevos edificios y el
edificio Severo Ochoa de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro e instalación de material audiovisual para nuevos edificios y el edificio Severo Ochoa de la Universidad
Miguel Hernández de Elche., por lotes independientes.
Valor estimado del contrato 237.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 287.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.190,08 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
32321200 - Equipo audiovisual.
38653400 - Pantallas de proyección.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Lote 1: 30 días naturales; Lote 2: 60 días naturales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria deberá seguir las instrucciones de tipo ambiental que
la Universidad le comunique (como facilitar información ambiental o realizar una correcta separación y depósito de sus
residuos para reciclaje), actuando siempre en el marco de la Política Ambiental de la Universidad Miguel
Hernández,aprobada por el Consejo de Gobierno de la Universidad.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 113.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 137.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.223,14 EUR.
Clasificación CPV

32321200 - Equipo audiovisual.
Clasificación CPV

38652120 - Videoproyectores.
Clasificación CPV

38653400 - Pantallas de proyección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.
Clasificación CPV

30231320 - Monitores de pantalla táctil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 1: LOTE 1: Suministro de pantallas interactivas con diversos componentes.

Descripción del lote LOTE 1: Suministro de pantallas interactivas con diversos componentes para los nuevos edificios y el
edificio Severo Ochoa de la UMH.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1.-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 1: Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2: Dotación e instalación de medios audiovisuales.

Descripción del lote LOTE 2: Dotación e instalación de medios audiovisuales para los nuevos edificios y el edificio Severo
Ochoa de la UMH.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2. Mejoras en el proyector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Lote 2: Ampliación de plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 2: Mesa de profesor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión de la legislación nacional y de la directiva europea

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador indicará " SI CUMPLO" O " NO CUMPLO" con los requisitos de solvencia económica
previstos en la cláusula 6.2. del cuadro de características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador indicará " SI CUMPLO" O " NO CUMPLO" con los requisitos de solvencia económica
previstos en la cláusula 6.1. del cuadro de características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre LOTE 1.- SOBRE 1.-DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Lote 1: Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Lote 2: SOBRE 1: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2

Preparación de oferta



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Sobre Lote 2: SOBRE 2: Juicios de Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre LOTE 1.-SOBRE 2: FORMULAS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción LOTE 1.-SOBRE 2: FORMULAS

Preparación de oferta

Sobre Lote 2: SOBRE 3: Fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013822159 |  2024-000797870 | Mon, 22 Jul 2024 09:55:28:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168680882168548332130530072163741019405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


